
  

Nabídka spolupráce pro DSO Mikroregion Bystřicko 
Pilotáž pre-inkubačního programu  

 
Hezký den, 
 
na základě jednání zasílám oficiální nabídku spolupráce, v rámci které by se realizoval 
pilotní pre-inkubační program se záměrem ověřit si smysluplnost dlouhodobě udržitelné 
lokální infrastruktury pro podporu podnikatelských projektů občanů, a to skrze komunitní a 
vzdělávací aktivity s aktivním zapojením zdejších podnikatelů. 
 
V rámci programu budou účastníci bez podnikatelských zkušeností rozbíhat pod dohledem 
podnikatele a lektora v jedné osobě vlastní podnikatelský projekt a ověří si jeho potenciál v 
praxi. Naučené postupy budou využitelné i pro další rozvoj projektů po programu. 
 
Cíle programu: 
Smyslem je zvýšit pravděpodobnost vzniku lokálních podniků, podpořit zdejší ekonomický 
potenciál (i s ohledem na dopady Covid-19) a to ať už vznikem nových pracovních míst nebo 
nových služeb, které pomohou posílit kvalitu regionálního života. 
 
Díky tomuto rozvoji venkova pomáháme brzdit odliv obyvatel a to i těch mladších, kteří by 
pro svoji neuspokojenou kreativitu a tvůrčnost začali časem hledat příležitosti ve velkých 
městech. Zároveň tímto rozvojem posilujeme motiv nových obyvatel se naopak přistěhovat. 
 
Skrze mediální výstupy (rozhovory s představiteli DSO, příběhy absolventů atp.) je také 
komunikováno, že se DSO aktivně hlásí k podpoře dlouhodobého rozvoje podnikatelského 
potenciálu svých občanů a umožňuje jim tak maximálně se uplatnit na lokálním trhu práce. 
 
Standardní struktura programu: 
K naplnění cílů vytváří “Podnikni to!” ve městě udržitelnou infrastrukturu složenou ze 3 pilířů: 

● Celoroční osvěta - mnoho lidí má z podnikání obavy, bojí se rizik, finančních ztrát i 
nejistoty. Je proto potřeba marketingem pravidelně šířit příběhy podnikavých 
spoluobčanů a ukazovat, že začít lze bez rizika, výpovědi nebo finančních investic. 

● Pravidelné kurzy - fungují coby pravidelné impulzy pro obyvatele, kteří mají nápad a 
také zajišťují, že se do komunity zapojují absolventi s obdobnou úrovní znalostí. 
Počet kurzů může být neomezený a odvíjí se od zájmu občanů v průběhu roku. 

● Komunita podnikavců - základem úspěchu v jakékoliv činnosti je obklopit se 
obdobně smýšlejícími lidmi, a proto je řízené komunitní prostředí pro rozvoj 
občanských projektů zásadní. Součástí jsou pravidelné akce, mentoři, hosté atp.  

 

 

Osvěta posiluje zájem o kurzy jejichž absolventi směřují do 
komunity a vytváří tím další příběhy k osvětě. Konečným cílem 
je dlouhodobě rostoucí lokální komunita podnikavých občanů. 



  

Pilotní formát programu: 

V rámci pilotáže bude upravena metodika lokalitě na míru. Na jejím základě bude nalezen a 
zaškolen podnikatel z praxe a také proběhne marketingová osvěta, která mimo jiné povede i 
k odpromování měsíčního pre-inkubačního kurzu (4 navazující workshopy). Kurz bude 
odborně připraven a zrealizován právě pod vedením zkušeného podnikatele.  

Po zrealizování kurzové části bude pro absolventy uspořádáno komunitní setkání, na kterém 
se bude pod vedením zaškoleného ambasadora pokračovat v systematické práci na rozvoji 
projektů, tentokrát však již na komunitní bázi (diskuze, hosté, poradci,...). 

Zároveň budou zpracovány úspěšné příběhy vybraných absolventů formou PR článků nebo 
videí a v koordinaci je poskytneme lokálním médiím k další osvětě i zviditelnění výsledků. 

Po realizaci uvedeného zpracujeme všechna data i měřitelné indikátory do závěrečné zprávy 
a dojde ke zhodnocení pilotáže s představiteli DSO pro další rozvoj spolupráce. 

Cílová skupina: 

Pro pilotáž nebyly upřednostněny žádné konkrétní cílové skupiny. Díky tomu bude 
umožněn mezigenerační mix a součástí pilotáže bude také sběr dat o zájmu různorodých 
skupin z regionu. Výstupy budou diskutovány při vyhodnocení pilotáže. 

Kapacita kurzu je 12 - 30 účastníků. V případě většího zájmu občanů je možné kapacitu 
případně i zvýšit. Vždy však záleží na konkrétní situaci. 

Harmonogram pilotáže: 

Smyslem pilotáže je ověření zájmu obyvatel o vzdělávací i komunitní aktivity. Pilotní 
program proto trvá 6 měsíců, začíná předem smluveným termínem od kterého začneme 
pracovat na lokální osvětě a připravovat zkušeného podnikatele. K zakončení pilotáže 
dochází po prvním komunitním setkání absolventů kurzu a zrealizováním PR kampaně. 

Šestiměsíční rozpočet pilotáže:  

Navrhovaná měsíční částka na chod programu během pilotáže je 33 333 Kč bez DPH 
(celkem 200 tis. Kč bez DPH za půl roku) a slouží k pokrytí 6-ti měsíčních nákladů. Zde je 
detailní rozpis již plnohodnotných aktivit. Mezi ty využité v rámci pilotáže pak patří například: 

● Přípravné a koordinační práce regionu na míru  
● Nalezení a zaškolení zkušeného lokálního podnikatele, který kurz povede 
● Příprava a realizace 2 měsíců marketingové kampaně k osvětě i zaujetí obyvatel 
● Realizace kurzových aktivit s rozšířenou kapacitou (4 provázané workshopy) 
● Realizace 3 komunitních setkání k ověření zájmu o komunitu 
● Příprava PR kampaně (6 článků) ke zviditelnění výsledků, podpory od DSO i osvětě 
● Zpracování závěrečné zprávy včetně indikátorů a dat 

Indikátory a data získaná z pilotáže: 

● Počet zájemců o kurzové aktivity, včetně docházky 
● Počet zájemců o komunitní aktivity 
● Hodnotící dotazníky z kurzových i komunitních aktivit 
● Typologie podnikatelských projektů 
● Typologie a úroveň účastníků  

https://drive.google.com/file/d/1xNbkBuAS8zmkKj7HjFEGEGPskEswbxYj/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1xNbkBuAS8zmkKj7HjFEGEGPskEswbxYj/view?usp=sharing


  

Vyhodnocení pilotáže: 

Pilotáž bude považována za úspěšnou v případě, že se do kurzových aktivit zapojí 
minimálně 12 účastníků, závěrečná zpětná vazba z kurzu dosáhne průměrného 
hodnotitelského skóre minimálně 4 z 5 a alespoň 50 % absolventů se zapojí také do 
komunitních aktivit.  

Pokud by obyvatelé neprojevili o úvodní kurzové aktivity zájem, tedy úvodního workshopu se 
zúčastní méně jak 12 účastníků, byl by celý program po tomto úvodním workshopu buď 
zcela zastaven a DSO by neplatil nic, měl by dosavadní aktivity zdarma, nebo by se v 
případě jeho zájmu pokračovalo, ale za dodatečně sníženou a odsouhlasenou cenu. 

V případě úspěšné pilotáže bude následovat diskuze ohledně dalšího budování udržitelné 
lokální infrastruktury pro podporu podnikatelských projektů občanů a to již v režimu 
standardního pre-inkubačního programu, který byl původně prezentován. 

Dosavadní čísla projektu Podnikni to!: 

 

Ostatní materiály: 
● Odborné reference: Svaz měst a obcí, Asociace malých a středních podniků, … 
● Mediální reference: Forbes, Czechcrunch, ČT, DVTV, ... 
● Podnikající absolventi: příklady i ukázkové reference 
● Fotky z kurzů a komunity: foto 

 
Údaje realizátora: 

● Realizátor: Business support institute z. s. 
● Forma: spolek 
● IČO: 08533300 
● Adresa: Dřevařská 871/33, Veveří, 602 00 Brno 

 
Ing. Jakub Tížek 

zakladatel Podnikni to! 
E-mail: tizek@podniknito.cz 

Tel. 774 243 636  

https://drive.google.com/file/d/1lDZ4nCLhk2Tek3gGdplY5t9ggXv018Rz/view
https://drive.google.com/file/d/1_kazPEH4IYI24zJPLlUwWF2_UcgvU2Ns/view
https://forbes.cz/zakladka-pro-startupy-nenapadny-projekt-uci-mlade-lidi-z-vlastnich-chyb/
https://www.czechcrunch.cz/2020/02/od-vlastnich-failu-ke-sdileni-zkusenosti-jak-mlady-cech-a-slovak-buduji-po-cele-zemi-skolky-pro-podnikatele/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10435049455-dobre-rano/318291310020100/video/652305,652313,652325
https://video.aktualne.cz/dvtv/mladi-cesi-maji-strach-z-neuspechu-podnikat-chteji-ale-malok/r~37f8b1bcb28311e88782ac1f6b220ee8/
https://drive.google.com/file/d/1RZrOXrMPvNVrge_kse1-lquZnp1-0OWA/view?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/16lPKu20C6FigKTUwX-gKplhELav24AFSM-alxmyBfpg/edit
https://drive.google.com/open?id=1ZaG0XlZYEnekWRcgghMLNUg-QZCpOiiy

